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et kulturhus, sådan som det er udbredt at gøre i 
mange kommuner. Her er det meget mere kon- 
kret og målrettet, for man går efter at øge be- 
skatningsgrundlaget i kommunerne. 

Så må jeg sige til hr. Jens Peter Vernersen, at 
hr. Vernersen er nået frem til nogle af de rigtige 
konklusioner -  og dem skulle han tage at fortæl- 
le hr. Homann lidt om -  nemlig at det her lovfor- 
slag slet ikke handler om at skabe arbejdsplad- 
ser. Det handler om at få folk til at flytte til et 
sted, som i forvejen er hårdt ramt af affolkning. 
Det er netop det, det her handler om. Det er rig- 
tig forstået af hr. Vernersen. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Nu må hr. Mikkel Dencker undskylde mig, at 
jeg så alligevel tager ordet, men hr. Mikkel 
Dencker svarer jo ikke på hr. Anders Samuel- 
sens meget relevante spørgsmål. 

Nar det nu er sådan, at det her drejer sig om 
at få folk til at flytte ud i udkantsområder, øge 
skattegrundlaget osv., og når vi så i øvrigt har 
en forholdsvis tilfældig opdeling, hvad sker der 
så, hvis der er en person, der flytter fra Sydthy 
Kommune, som er en af de fattigste kommuner i 
hele landet, over på den anden side af vandet til 
Mors? Ja, der får han det forhøjede befordrings- 
fradrag. Hvad hvis der er en person, der bor på 
Møn og flytter til Falster, er det så noget, der 
gavner udkantskommunerne? 

Med hr. Mikkel Denckers baggrund er det vel 
sådan, at han ved, at det faktisk er sådan nogle 
ting, der er adfærdsændrende. Befolkningen har 
en ret udviklet sans for, hvor man skal placere 
sig for at få de forhøjede bidrag, og det kan man 
bedst se, når naboen, der bor på den anden side 
af kommunegrænsen, får det, mens man ikke 
selv får det. Kan hr. Mikkel Dencker ikke godt 
forklare, hvordan det øger aktiviteten i udkants- 
områderne? Eller er det en betingelse, at de skal 
bo i Århus og flytte til Mors? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Hr. Buksti behøver ikke undskylde, at han tager 
ordet. Det er helt i orden. 

Så bliver jeg bedt om at svare på det spørgs- 
mål, som hr. Samuelsen stillede for lidt siden. 
Jeg henviste før til, at det var et spørgsmål om 
udvælgelseskriterier, som jeg ikke mener er en 
debat, der hører til her. Nu vil jeg så svare allige- 
vel, da hr. Buksti besværer sig med at gå herop. 

Det er da rigtigt, at det i det her tilfælde giver 
en nulløsning for udkantsområderne, hvis man 
betragter Sydthy Kommune som et udkantsom- 
råde. Det, at man flytter fra den ene kommune 
til den anden, tilfører ikke nogen pendlere ude- 
fra, sådan som det er meningen med det her. 
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ekstreme eksempler på, at det i nogle meget 
konkrete sager ikke opfylder målsætningerne i 
lovforslaget. Men i det store og hele er jeg fuld- 
stændig sikker på, at der er mange, der vil føle, 
at det med det her er mere attraktivt at flytte fra 
en storby til en udkantskommune, og det er det, 
vi går efter. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Nu skal jeg så nok lade være med at undskylde, 
selv om jeg måske nok synes, det er lidt småpin- 
ligt efterhånden. 

Hr. Dencker må da indrømme, at Sydthy 
Kommune er noget af det mest udkantsagtige, 
man overhovedet kan få, eftersom Sydthy Kom- 
mune er fattigere end Mors. Grunden til, at Syd- 
thy ikke får, er, at man regner med, at de, der bor 
i Sydthy, rejser ind til Thisted, mens de, der bor 
på Mors, rejser til Århus. Det er jo ikke logisk. 
Og hvordan kan det være, at Møn ikke er omfat- 
tet, men at Falster er? Sådan kan man tage dem 
alle sammen. 

. Jeg tror, hr. Mikkel Dencker vil medgive, at 
fantasien rundtomkring alligevel vil være så 
stor, at man kan se, at det er naboen, der får, og 
ikke en selv. Hvis man bor inde i Århus og går 
rundt der, skal man nu alligevel tænke ret langt 
for at finde ud af, at hvis man flyttede 100 km 
væk, fik man det der forhøjede fradrag. Hvis 
man derimod kan se, at på den anden side af 
hækken, på den anden side af kommunegræn- 
sen får de det, fører det til, at man flytter der- 
over. 

Det bliver altså nærmest en negativ løsning. 
Det fører til en yderligere affolkning af de ud- 
kantsområder, som netop ikke får noget, og Syd- 
thy Kommune er altså fattigere end Morsø Kom- 
mune. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Nu må Folketinget undskylde, at jeg ikke ken- 
der økonomien ude i hver enkelt kommune ude 
i landet, så jeg skal ikke kunne redegøre for, om 


